
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.312 109Sexta-feira, 14 DE AGOSTO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-012SEMOB.
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, pela Secretaria Municipal de Obras, 
através da Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com a 
Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna pú-
blico aos interessados no processo licitatório na TOMADA DE PREÇOS Nº 
2/2019-012SEMOB que após a análise da documentação de habilitação 
apresentados, cujo objeto é Contratação de empresa para executar servi-
ços de construção da Quadra Poliesportiva e Quiosque no Parque Alto Bo-
nito no Município de Parauapebas, Estado do Pará. Decidiu declarar HABI-
LITADAS todas as empresas: CONSTRUTORA SOARES LTDA; DIONATHAS 
IRINEU-EIRELI; J M CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI; H S CONSTRUTO-
RA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME; e MIRANDA E FARIAS CONSTRU-
ÇÕES EIRELI, por cumprirem com todos os critérios e exigências defi nidos 
no edital, amparada no Relatório Técnico da Secretaria Municipal de Obras.
Parauapebas/PA, 12 de agosto de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 570029
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS CELE-
BRADOS ENTRE O MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, CNPJ: 
22.980.999/0001-15 E OS CONTRATADOS RELACIONADOS ABAIXO, EM 
CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, com vigência até 31/12/2020, NA SEGUINTE 
ORDEM: LOTAÇÃO/ CONTRATANTE/ N° DO CONTRATO, NOME DO CONTRA-
TADO, CARGO e data de admissão.
LOTAÇÃO: SEHAB/ CONTRATANTE: ALEX GOMES FONTENELE:
CT-55885, NATALIA NUNES DOS REIS, ENTREVISTADOR SOCIAL, 
06/08/2020/ CT-55893, ANA SUELI PACHECO QUARESMA, ENTREVISTA-
DOR SOCIAL, 06/8/2020/ CT-55894, ANA JULIANA FERREIRA NOLETO, 
ENTREVISTADOR SOCIAL, 06/08/2020 / CT-55895, CAYNA AMORIM DE 
ARAUJO, ENTREVISTADOR SOCIAL, 06/08/2020/ CT-55896, LILIANE PE-
REIRA TORRES, ENTREVISTADOR SOCIAL, 06/08/2020 / CT-55897, MAYA-
RA SUZY CURVINA MAGALHAES, AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 06/08/2020.
LOTAÇÃO: GABINETE DO CHEFE DO EXECUTIVO/ CONTRATANTE: JOSE 
ALVES DE LIMA:
CT-55877, EMANUELY SOUZA SILVA, TELEFONISTA, 03/08/2020/  CT-
55876, JOSINETE SODRE DA SILVA, AUXILIAR.ADM, 04/08/2020/  CT-
55875, LUCIENE DE OLIVEIRA RODRIGUES, AUXILIAR.ADM, 04/08/2020.
LOTAÇÃO: SECULT/ CONTRATANTE: SAULO ALVES RAMOS:
CT-55873, LUCAS FERREIRA RODRIGUES, AUXILIAR.ADM, 12/08/2020.
LOTAÇÃO: SEMED/ CONTRATANTE: JOSE LUIZ BARBOSA VIEIRA:
CT-55889, ALANILSON DE OLIVEIRA SILVA, AUXILIAR DE EDUCACAO IN-
FANTIL, 13/08/2020/  CT-55890, HILDALICE SANTOS DA SILVA, AUXILIAR 
DE EDUCACAO INFANTIL, 13/08/2020/  CT-55888, JULYE DA FONSECA 
CASTRO, AUXILIAR DE EDUCACAO INFANTIL, 13/08/2020/  CT-55886, 
MARCIO GOMES PEREIRA, PROFESSOR AREA 1, 03/08/2020/  CT-55887, 
MIRANILDE SANTOS VIEIRA, PROFESSOR AREA 1, 03/08/2020.
LOTAÇÃO: SEMEL/ CONTRATANTE: GILBERTO REGUEIRA ALVES LARAN-
JEIRAS:
CT-55874, VALDEILDE OLIVEIRA DA SILVA, INSTRUTOR ESPORTIVO, 
03/08/2020.
LOTAÇÃO: SEMMA/ CONTRATANTE: DION LENO DOS SANTOS ALVES:
CT-55884, JADSON VASCONCELOS DOS REIS, ADMINISTRADOR, 
13/08/2020.
LOTAÇÃO: SEMOB/ CONTRATANTE: WANTERLOR BANDEIRA NUNES:
CT-55871, ANGRA MOREIRA DOS SANTOS, AGENTE DE SANEAMENTO, 
15/07/2020/  CT-55870, FRANCIELE DO NASCIMENTO CAVALCANTE, TEC.
EDIFICACAO, 07/08/2020/  CT-55868, NICK LAUDO DE SOUSA ALVES, 
ENGENHEIRO MECANICO, 03/08/2020.
LOTAÇÃO: SEMSA/ CONTRATANTE: GILBERTO REGUEIRA ALVES LARAN-
JEIRAS:
CT-55881, DANIEL CARVALHO FERREIRA, MEDICO, 13/08/2020/ CT-
55892, DENISE FIDEL NEGREIROS, MEDICO, 13/08/2020 / CT-55880, FER-
NANDA SILVESTRE PEREIRA VILAS BOAS E SILVA, MEDICO, 13/08/2020/  
CT-55878, HEZRON RODRIGUES TREVISAN, AUXILIAR.ADM, 13/08/2020/ 
CT-55891, LUCAS FERRAZ MARTINS, MEDICO, 13/08/2020/   CT55879, 
POLYANA DOS PASSOS PONTES, MEDICO, 13/08/2020/  CT-55869, TAY-
NARA COIMBRA OLIVEIRA, ODONTOLOGO, 10/08/2020.
LOTAÇÃO: SEMSI CONTRATANTE: DENIS GABRIEL MAGALHAES ASSUN-
CAO:
CT-55883, FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA, AUXILIAR.ADM, 13/08/2020.
LOTAÇÃO: SEMURB/ CONTRATANTE: SELMA MONTEIRO DANTAS:
CT-55882, DANIELA CARVALHO SILVA, AGENTE DE SANEAMENTO, 
13/08/2020

Protocolo: 570204
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DE CONTRATO 20190253, ORIUNDO DA CON-

CORRÊNCIA Nº 3/2018-014SEMOB, publicado no DIÁRIO OFICIAL DO ES-
TADO DO PARÁ de Nº 33.908, PG 96, no dia 01 de Julho de 2019, verifi cou-
se que houve um erro de digitação, conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
VIGÊNCIA 27 de Junho de 2019 a 27 de Junho de 2020
Leia-se:
VIGÊNCIA 27 de Junho de 2019 a 22 de abril de 2020

Protocolo: 570120

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº: 20200294; ORIGEM: 
DISPENSA Nº 025/2020; Contratante: Fundo Municipal de Saude; Con-
tratada(O): Prado E Pharma Ltda; Objeto Aquisição Emergencial de Medi-
camentos para atenderem as necessidades das ações de combate e pre-
venção à COVID-19. Valor Total: R$ 17.380,60(dezessete mil trezentos e 
oitenta e sessenta centavos). Vigência: 13 de agosto de 2020 extinguindo-
se em 01 de outubro de 2020; Assinatura: 13/08/2020.
CONTRATO Nº: 20200295; ORIGEM: DISPENSA Nº 025/2020; Contra-
tante: Fundo Municipal de Saude; Contratada(O): Almeida Distribuidora 
Eireli Me; Objeto Aquisição Emergencial de Medicamentos Para Atenderem 
as necessidades das ações de combate e prevenção à COVID-19. Valor 
Total: R$ 45.046,00 (quarenta e cinco mil quarenta e seis reais). Vigência: 
13 de Agosto de 2020 extinguindo-se em 01 de outubro de 2020; Data da 
Assinatura: 13 de Agosto de 2020.
CONTRATO Nº: 20200296; ORIGEM: DISPENSA Nº 025/2020; Contra-
tante: Fundo Municipal de Saude; Contratada(O): Alan G Miller Me; Objeto 
Aquisição Emergencial de Medicamentos Para Atenderem as necessidades 
das ações de combate e prevenção à COVID-19. Valor Total: R$ 17.656,30 
(dezessete mil seiscentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos). Vi-
gência: 13 de Agosto de 2020 extinguindo-se em 01 de outubro de 2020; 
Data da Assinatura: 13 de Agosto de 2020. Gilberto Bianor dos Santos 
Paiva - Secretário Municipal de Saúde/Decreto nº 004/2017.

Protocolo: 570260

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALVATERRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 02/2020 /PMSVT/SE-
MED. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica na Execução de Reforma 
Geral da E.M.E.F.M. Oscarina Santos no Municipio de Salvaterra: Local: 
Prefeitura Municipal de Salvaterra, sito av.: Victor Engelhar, nº 123, Bairro 
Centro, Data da Abertura: 02/09/2020, às 08:00 horas. TOMADA DE PRE-
ÇO Nº 03/2020/PMSVT/SEMED. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica na 
Execução de Reforma Geral da E.M.E.F.M. Dom Pedro I Municipio de Salva-
terra: Local: Prefeitura Municipal de Salvaterra, sito av.: Victor Engelhar, 
nº 123, Bairro Centro, Data da Abertura: 02/09/2020, às 12:00 horas. 
Valentim Lucas de Oliveira - Prefeito Municipal.

Protocolo: 570262

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº 019/2020-PMSIP-SMS.
OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa especia-
lizada em fornecimemento de insumos odontológicos para atender a de-
manda da Secretária Municipal de Santa Izabel do Pará; SESSAO PÚBLICA: 
26 de agosto de 2020, às 09hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.
br. Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.
br (UASG 455288) e TCM PA – Informações e-mail: licitacaosantaizabel@
outlook.com.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 570001

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2020/FUNDEB
Objeto: Contratação de empresa especializada na área construção civil, 
para reforma e implantação da Escola Mun. de Ensino Fundamental Terezi-


